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Ławka

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest ławka, posiadająca składane 

siedzisko.
Wzór znajduje zastosowanie w wąskich alejkach cmentarnych, 

parkowych i ogrodowych, gdy ze względu na zagęszczenie innych obiektów 

lub usytuowanie terenu nie ma możliwości ustawienia typowych ławek.

Istotę wzoru stanowi nowa i posiadająca indywidualny charakter 

postać wytworu, nadana mu w szczególności przez cechy linii, konturów i 

kształtów oraz barwę i rodzaj powierzchni.

Przedmiot wzoru jest uwidoczniony na załączonej ilustracji, na której 

fig.1 przedstawia ławkę z siedziskiem w położeniu gotowości do użytku, fig. 
2 przedstawia ławkę z siedziskiem uniesionym do góry, fig. 3 przedstawia 

ławkę z siedziskiem zamkniętym, zaś fig. 4 przedstawia ławkę z siedziskiem 

w położeniu gotowości do użytku, ustawioną w alei.

Ławka według wzoru składa się z siedziska i dwóch nóg z 

poprzeczką. Ławka ma powierzchnię czarną, gładką i lśniącą. Siedzisko ławki 

jest wykonane z trzech kształtowników o przekroju prostokątnym, 

umieszczonych pomiędzy dwoma kątownikami i trwale z nimi połączonych. 

Siedzisko jest połączone obrotowo z dwiema nogami wzdłuż osi 

przechodzącej przez środek jednego z zewnętrznych kształtowników. 

Umożliwia to podniesienie siedziska, co uwidoczniono na ilustracji fig.2, jego



obrót i następnie opuszczenie na dół, co umożliwia złożenie ławki, gdy nie 

jest używana, co uwidoczniono na ilustracji fig.3. Nogi są wykonane z 

kształtowników o przekroju prostokątnym i połączone są ze sobą poprzeczką. 

Poprzeczka łącząca nogi ławki umieszczona jest pod siedziskiem w odległości 

równej w przybliżeniu szerokości siedziska. W pobliżu górnego końca każdej 

nogi znajduje się zaczep w postaci prostopadłościanu trwale przytwierdzony 

do nogi i usytuowany tak, że oś wzdłużna nogi i oś wzdłużna zaczepu są do 

siebie prostopadłe. Ławka przygotowana do użytku ma siedzisko oparte o 

zaczepy, co uwidoczniono na ilustracji fig.1. Ławka jest przeznaczona do 

umieszczenia jej trwale w podłożu, wobec czego jej nogi mają długość 

umożliwiającą osadzenie na przykład w betonie. Ławka osadzona w podłożu 

jest uwidoczniona na ilustracji fig. 4.
Cechy istotne wzoru przemysłowego przejawiają się w oryginalnym 

układzie jego konturów i kształcie oraz barwie i rodzaju powierzchni, która 

jest czarna, gładka i lśniąca, zaś kształt wzoru stanowi siedzisko, składające 

się z trzech kształtowników o przekroju prostokątnym, umieszczonych 

pomiędzy dwoma kątownikami i trwale z nimi połączonych, przy czym 

siedzisko jest obrotowo połączone z dwiema nogami wzdłuż osi 
przechodzącej przez środek jednego z zewnętrznych kształtowników, zaś nogi 
są wykonane z kształtowników o przekroju prostokątnym i połączone są ze 
sobą poprzeczką, umieszczoną pod siedziskiem w odległości równej w 

przybliżeniu szerokości siedziska, przy czym w pobliżu górnego końca każdej 

nogi znajduje się zaczep w postaci prostopadłościanu trwale przytwierdzony 

do nogi i usytuowany tak, że oś wzdłużna nogi i oś wzdłużna zaczepu są do 
siebie prostopadłe, co uwidoczniono na ilustracji fig.1, fig.2, fig.3, flg.4.
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